
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

07 июня 2024 года №2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 27 декабря 2023 года №2 

«О бюджете Алексеевского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025 -2026 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Алексеевского городского 
округа и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Алексеевском городском округе, Совет депутатов Алексеевского городского 
округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 27 декабря 2023 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов» 
следующего содержания:

1) абзацы 2,3 и 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 3 993 651,2 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 4 127 746,5 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского городского округа 

в сумме 134 095,3 тысяч рублей;»;
2) абзацы 2,3 м 4 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алексеевского 

городского округа на 2025 год в сумме 3 271 398,7 тысяч рублей и на 2026 
год в сумме 2 580 507,5 тысяч рублей;



2

- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа на 
2025 год в сумме 3 271 398,7 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 31 640,9 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 
2 580 507,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 66 047,0 тысяч рублей; »;

3) приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от 27 декабря 2023 года № 2

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Алексеевского городского округа на 2024 год

№
п/п Наименование Код Сумма 

тыс. руб.
1 2 3 4

1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000000000000 -16 500,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 

валюте Российской 
Федерации

01020000000000700 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 

округов в валюте 
Российской Федерации

01020000040000710 0,0

Погашение кредитов, 
предоставленных 

кредитными организациями 
в валюте Российской 

Федерации

01020000000000800 -16 500,0

Погашение бюджетами 
городских округов 

кредитов от кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000040000810 -16 500,0

2. Изменение остатков 
средств на счетах по учету

01050000000000000 150 595,3



3

1 2 3 4
средств бюджетов

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01050000000000500 -3 993 651,2

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов

01050200000000500 -3 993 651,2

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000510 -3 993 651,2

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов городских 
округов

01050201050000510 -3 993 651,2

3. Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01050000000000600 4 127 746,5

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

01050200000000600 4 127 746,5

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000610 4 127 746,5

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов городских 
округов

01050201050000610 4 127 746,5

Всего средств 
направленных на покрытие 

дефицита

134 095,3

»;

4) приложение № 4 к решению изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
от «27» декабря 2023 года № 2

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Алексеевского городского округа на плановый период

2025 - 2026 годов

№
п/п Наименование Код 2025 год 2026 год

Сумма Сумма



4

тыс. руб. тыс. руб.
1 2 3 4 5
1. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации

01020000000000000 0,0 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
в валюте Российской 

Федерации

01020000000000700 0,0 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 

округов в валюте 
Российской Федерации

01020000040000710 0,0 0,0

Погашение кредитов, 
предоставленных 

кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации

01020000000000800 0,0 0,0

Погашение бюджетами 
городских округов 

кредитов от кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000040000810 0,0 0,0

2. Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств бюджетов
01050000000000000 0,0 0,0

Увеличение остатков 
средств бюджетов 01050000000000500 -3 271 398,7 -2 580 507,5

Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов
01050200000000500 -3 271 398,7 -2 580 507,5

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01050201000000510 -3 271 398,7 -2 580 507,5

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

01050201050000510 -3 271 398,7 -2 580 507,5



5

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 01050000000000600 3 271 398,7 2 580 507,5

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов
01050200000000600 3 271 398,7 2 580 507,5

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01050201000000610 3 271 398,7 2 580 507,5

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

01050201050000610 3 271 398,7 2 580 507,5

Всего средств 
направленных на 

покрытие дефицита
0,0 0,0

»;

5) приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции: 
«

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «27» декабря 2023 года № 2

Доходы бюджета
Алексеевского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 - 2026 годы

Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателей

Сумма (тыс. руб.)
2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и 
неналоговые доходы 1 125 695,0 1 159 334,0 844 942,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы 868 086,0 906 317,0 586 206,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 868 086,0 906 317,0 586 206,0



6

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары 
(работы, услуги) 
реализуемые на 

территории 
Российской 
Федерации

38 033,0 37 473,0 35 884,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по 
подакцизным 

товарам (продукции), 
производимым на 

территории 
Российской 
Федерации

38 033,0 37 473,0 35 884,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на 
совокупный доход 32 144,0 28 202,0 29 330,0

1 05 01000 00 000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 

налогообложения

6 173,0 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 110
Единый

сельскохозяйственны 
й налог

6 110,0 6 355,0 6 609,0

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения

19 861,0 21 847,0 22 721,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 122 346,0 127 240,0 132 329,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 43 483,0 45 222,0 47 031,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 78 863,0 82 018,0 85 298,0

1 08 00000 00 0000 000 Г осударственная 
пошлина 5 356,0 5 571,0 5 793,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от 
использования 

имущества, 
находящегося в 

государственной и 
муниципальной 
собственности

36 440,0 37 805,0 38 272,0

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде 
прибыли, 

приходящейся на 
доли в уставных 

(складочных)

1 695,0 2 345,0 2 495,0



7

капиталах 
хозяйственных 
товариществ и 
обществ, или 

дивидендов по 
акциям,

принадлежащим 
Российской 
Федерации, 
субъектам 

Российской 
Федерации или 

муниципальным 
образованиям

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 

иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 

государственного и 
муниципального 

имущества (за 
исключением 

имущества 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

32 957,0 33 623,0 33 888,0

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые 
в виде арендной 

платы за земельные 
участки, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена, а 

также средства от 
продажи права на

15 841,0 15 841,0 15 841,0



8

заключение 
договоров аренды 

указанных земельных 
участков

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые 
в виде арендной 

платы за земельные 
участки, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах городских 
округов, а также 

средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды 
указанных земельных 

участков

14 829,0 14 829,0 14 829,0

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

находящегося в 
оперативном 

управлении органов 
управления 

городских округов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 
автономных 
учреждений)

2 287,0 2 953,0 3 218,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от 
использования 

имущества и прав, 
находящихся в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 
исключением

1 788,0 1 837,0 1 889,0



9

имущества 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления 
от использования 

имущества, 
находящегося в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 
исключением 

имущества 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

540,0 540,0 540,0

1 11 09080 00 0000 120

Плата, поступившая 
в рамках договора за 

предоставление 
права на размещение 

и эксплуатацию 
нестационарного 

торгового объекта, 
установку и 

эксплуатацию 
рекламных 

конструкций на 
землях или 

земельных участках, 
находящихся в 

государственной или 
муниципальной

1 248,0 1 297,0 1 349,0



10

собственности, и на 
землях или 

земельных участках, 
государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена

1 12 00000 00 0000 000

Платежи при 
пользовании 
природными 

ресурсами

7 170,0 7 457,0 7 755,0

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное 

воздействие на 
окружающую среду

7 170,0 7 457,0 7 755,0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания 
платных услуг 

(работ)и
компенсации затрат 

государства

1 586,0 1 621,0 1 660,0

1 13 01994 04 0000 130

Прочие доходы от 
оказания платных 

услуг (работ) 
получателями 

средств бюджетов 
городских округов

987,0 998,0 1 012,0

1 13 02994 04 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 

округов

599,0 623,0 648,0

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 

активов

12 950,0 6 000,0 6 000,0

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от 
реализации 
имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением 
движимого 
имущества 

бюджетных и

8 950,0 2 000,0 2 000,0



11

автономных 
учреждений, а также 

имущества 
государственных и 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 
числе казенных)

1 14 02040 04 0000 410

Доходы от 
реализации 
имущества, 

находящегося в 
собственности 

городских округов 
(за исключением 

движимого 
имущества 

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а также 
имущества 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 

основных средств по 
указанному 
имуществу

8 950,0 2 000,0 2 000,0

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи 
земельных участков, 

находящихся в 
государственной и 

муниципальной 
собственности

4 000,0 4 000,0 4 000,0

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи 
земельных участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в

4 000,0 4 000,0 4 000,0



12

границах городских 
округов

1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение 
площади земельных 

участков, 
находящихся в 

частной
собственности, в 

результате 
перераспределения 
таких земельных 
участков и земель 
(или) земельных 

участков, 
государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах городских 
округов

0,0 0,0 0,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 1 434,0 1 492,0 1 551,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 
доходы 150,0 156,0 162,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления 2 867 956,2 2 112 064,7 1 735 565,5

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные 
поступления от 

других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 
Федерации

2 867 536,2 2 112 064,7 1 735 565,5

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 

Российской 
Федерации

235 085,6 223 331,3 62 320,7

2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам 
городских округов на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности

235 085,6 223 331,3 62 320,7



13

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской 
Федерации 

(межбюджетные 
субсидии)

995 706,9 324 462,2 57 305,0

2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

софинансирование 
капитальных 

вложений в объекты 
муниципальной 
собственности

38 514,5 193 347,3 3 990,8

2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

осуществление 
дорожной 

деятельности в 
отношении 

автомобильных 
дорог общего 

пользования, а также 
капитального 

ремонта и ремонта 
дворовых территорий 

многоквартирных 
домов, проездов к 

дворовым 
территориям 

многоквартирных 
домов населенных 

пунктов

223 720,0 0,0 0,0

2 02 25179 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

проведение 
мероприятий по 

обеспечению 
деятельности 
советников 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими 

общественными

4 266,9 4 266,9 5 162,7



14

объединениями в 
общеобразовательны 

х организациях

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

организацию 
бесплатного горячего 

питания 
обучающихся, 
получающих 

начальное общее 
образование в 

государственных и 
муниципальных 
образовательных 

организациях

20 041,7 18 710,4 16 085,6

2 02 25394 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
на приведение в 

нормативное 
состояние 

автомобильных 
дорог и

искусственных
дорожных

сооружений в рамках 
реализации 

национального 
проекта "Безопасные 

качественные 
дороги"

0,0 79 906,2 0,0

2 02 25372 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам на 

осуществление 
переданной органам 

исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации части 
полномочия по 
осуществлению 
федерального 

государственного 
ветеринарного 

надзора

37 787,4 0,0 0,0



15

2 02 25424 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 
создание комфортной 

городской среды в 
малых городах и 

исторических 
поселениях - 
победителях 

Всероссийского 
конкурса лучших 

проектов создания 
комфортной 

городской среды

93 055,7 0,0 0,0

2 02 25494 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

осуществление 
мероприятий, 

направленных на 
создание 

некапитальных 
объектов

(быстровозводимых 
конструкций) отдыха 

детей и их 
оздоровления

18 762,6 0,0 0,0

2 02 25497 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

реализацию 
мероприятий по 

обеспечению жильем 
молодых семей

10 695,2 11 217,0 11 067,4

2 02 25511 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

проведение 
комплексных 

кадастровых работ

2 770,0 2 666,7 6 153,8

2 02 25519 04 0000 150

Субсидия бюджетам 
городских округов на 
поддержку отрасли 

культуры

363,4 0,0 0,0

2 02 25555 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

реализацию 
программ

37 770,9 0,0 0,0



16

формирования 
современной 

городской среды

2 02 25576 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий

2 000,0 0,0 0,0

2 02 25750 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

реализацию 
мероприятий по 
модернизации 

школьных систем 
образования

45 542,8 0,0 0,0

2 02 27576 04 0000 150

Субсидии бюджетам 
городских округов на 

софинансирование 
капитальных 

вложений в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 

рамках обеспечения 
комплексного 

развития сельских 
территорий

337 197,7 0,0 0,0

2 02 29999 04 0000 150
Прочие субсидии 

бюджетам городских 
округов

123 218,1 14 347,7 14 844,7

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

бюджетной системы 
Российской 
Федерации

1 551 343,7 1 564 271,2 1 615 939,8

2 02 30021 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
ежемесячное 

денежное 
вознаграждение за 

классное 
руководство

4 885,0 4 885,0 4 885,0



17

2 02 30022 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
предоставление 

гражданам субсидий 
на оплату жилого 

помещения и 
коммунальных услуг

3 154,0 3 451,0 3 925,0

2 02 30024 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
выполнение 

передаваемых 
полномочий 

субъектов 
Российской 
Федерации

1 387 790,6 1 393 312,5 1 455 369,7

2 02 30027 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 

также
вознаграждение, 
причитающееся 

приемному родителю

15 000,0 17 702,0 19 071,0

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
компенсацию части 
платы, взимаемой с 

родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 

детьми, 
посещающими 

образовательные 
организации, 
реализующие 

образовательные 
программы 

дошкольного 
образования

10 172,0 10 172,0 10 172,0



18

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
предоставление 

жилых помещений 
детям-сиротам и 

детям, оставшимся 
без попечения 

родителей, лицам из 
их числа по 

договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

9 252,3 19 244,7 10 007,3

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
осуществление 
полномочий по 

составлению 
(изменению) списков 

кандидатов в 
присяжные 
заседатели 

федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской 
Федерации

6,6 6,8 125,6

2 02 35163 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 
округов на создание 

системы
долговременного 

ухода за гражданами 
пожилого возраста и 

инвалидами

6 749,3 0,0 0,0

2 02 35176 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
осуществление 
полномочий по 

обеспечению жильем 
отдельных категорий 

граждан, 
установленных

0,0 3 204,8 0,0



19

Федеральным 
законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ 

«О социальной 
защите инвалидов в 

Российской 
Федерации»

2 02 35250 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на оплату 
жилищно­

коммунальных услуг 
отдельным 

категориям граждан

76 622,0 77 012,0 77 012,0

2 02 35303 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 
округов на выплату 

ежемесячного 
денежного 

вознаграждения за 
классное 

руководство 
педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 
общеобразовательны 

х организаций

31 326,0 31 326,0 31 326,0

2 02 35462 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
компенсацию 

отдельным 
категориям граждан 

оплаты взноса на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 

многоквартирном 
доме

210,0 240,0 240,0

2 02 35930 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам городских 

округов на 
государственную 

регистрацию актов

2 156,0 2 200,0 2 243,0



20

гражданского
состояния

2 02 39999 04 0000 150
Прочие субвенции 

бюджетам городских 
округов

4 019,9 1 514,4 1 563,2

2 02 40000 00 0000 150
Иные

межбюджетные
трансферты

85 400,0 0,0 0,0

2 02 49999 04 0000 150

Прочие
межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам городских 
округов

85 400,0 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000
Прочие

безвозмездные
поступления

420,0 0,0 0,0

2 07 04000 04 0000 150

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 

бюджеты городских 
округов

420,0 0,0 0,0

Итого доходов 3 993 651,2 3 271 398,7 2 580 507,5
»;

2
6) дополнить решение приложением № 6 следующего содержания: 
«

л

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «7» июня 2024 года № 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов

Наименование Раз
По

Целевая
Вид 2024 год 2025 год 2026 год

дра расх
ода

показателя дел зде
л

статья Сумма (тыс. руб.)



21

1 2 3 4 5 6 7 8

О бщ егосударственны 
е вопросы

01 00 -2 003,0 0,0 0,0

Ф ункционирование 
правительства РФ, 

высш их
исполнительных

органов
государственной 

власти субъектов РФ, 
местных 

администраций

01 04 -2 003,0 0,0 0,0

Развитие и 
модернизация 

информационно- 
телекоммуникационн 

ой инфраструктуры

01 04 14 1 01 25020 -170,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 04 14 1 01 25020 200 -170,0 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

01 04 99 9 00 00190 -1 833,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 04 99 9 00 00190 200 -2 467,0 0,0 0,0

И ные бю джетные 
ассигнования

01 04 99 9 00 00190 800 +634,0 0,0 0,0

Н ациональная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

03 00 +821,0 0,0 0,0

Граж данская оборона 03 09 +821,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

03 09 01 2 01 00590 +821,0 0,0 0,0

П редоставление 03 09 01 2 01 00590 600 +821,0 0,0 0,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

М ероприятия 03 09 01 3 01 29990 -20,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

03 09 01 3 01 29990 100 +200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

03 09 01 3 01 29990 200 -20,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

03 09 01 3 01 29990 300 -200,0 0,0 0,0

П роведение 
профилактической и 

информационно­
пропагандистской 

работы

03 09 01 5 01 29990 +20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

03 09 01 5 01 29990 200 +20,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

03 14 0,0 0,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация 
мероприятий по 

оказанию  поддержки 
граждан и их 
объединений, 

участвую щ их в 
охране

общ ественного
порядка

03 14 01 3 01 70420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

03 14 01 3 01 70420 100 +4 377,6 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

03 14 01 3 01 70420 300 -4 377,6 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оказанию  поддержки 
граждан и их 
объединений, 

участвую щ их в 
охране

общ ественного
порядка

03 14 01 3 01 80420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

03 14 01 3 01 80420 100 +4 377,6 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

03 14 01 3 01 80420 300 -4 377,6 0,0 0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8

Н ациональная
экономика

04 00 +38 711,0 0,0 0,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 +150,0 0,0 0,0

О сущ ествление 
полномочий по 

организации 
мероприятий по 
осущ ествлению  
деятельности по 

обращ ению  с 
ж ивотными без 

владельцев

04 05 11 1 02 23880 +150,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

04 05 11 1 02 23880 600 +150,0 0,0 0,0

О беспечение 
государственных 
полномочий по 

содержанию 
сибиреязвенных 

скотомогильников 
(биотермических ям), 

находящ ихся в 
собственности 
Белгородской 

области

04 05 11 3 07 73870 -89,5 -93,0 -96,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

04 05 11 3 07 73870 100 -89,5 -93,0 -96,7

О беспечение 
государственных 
полномочий по 

содержанию 
сибиреязвенных 

скотомогильников

04 05 11 3 07 73780 +89,5 +93,0 +96,7



25

1 2 3 4 5 6 7 8

(биотермических ям), 
находящ ихся в 
собственности 
Белгородской 

области
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

04 05 11 3 07 73780 100 +89,5 +93,0 +96,7

Транспорт 04 08 +32 000,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
приобретению  

подвижного состава 
пассажирского 

транспорта общего 
пользования, 
источником 

финансового 
обеспечения 
расходов на 

реализацию  которых 
является 

специальный 
казначейский кредит

04 08 10 2 01 97001 +32 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

04 08 10 2 01 97001 200 +32 000,0 0,0 0,0

Дорож ное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 +300,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
(ремонт) 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения

04 09 10 1 01 20580 -500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 04 09 10 1 01 20580 200 -500,0 0,0 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд
О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

04 09 10 1 02 00590 +800,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

04 09 10 1 02 00590 600 +800,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области 

национальной 
экономики

04 12 +6 261,0 0,0 0,0

Содействие 
занятости населения

04 12 08 3 01 43280 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

04 12 08 3 01 43280 200 -30,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

04 12 08 3 01 43280 300 +30,0 0,0 0,0

О сущ ествление 
отдельных 

полномочий в 
области 

национальной 
экономики

04 12 99 9 00 00280 +6 091,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

04 12 99 9 00 00280 200 +6 091,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных

04 12 99 9 00 00590 +170,0 0,0 0,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8

учреж дений
(организаций)

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

04 12 99 9 00 00590 200 +170,0 0,0 0,0

Ж илищ но­
коммунальное

хозяйство
05 00 +105 635,6 0,0 0,0

Ж илищ ное хозяйство 05 01 +34 333,6 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

предусмотренных 
региональной 
программой 

переселения граждан 
из непригодного для 

проживания 
жилищ ного фонда

05 01 09 2 06 60560 +34 333,6 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

05 01 09 2 06 60560 300 +34 333,6 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 +71 302,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

05 03 15 1 02 00590 +1 521,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

05 03 15 1 02 00590 600 +1 521,0 0,0 0,0

П рочие мероприятия 
по благоустройству

05 03 15 1 02 20050 +3 365,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 15 1 02 20050 200 +3 365,0 0,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8

О рганизация 
освещ ения на 

территории 
А лексеевского 

городского округа

05 03 15 1 03 21340 +56,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 15 1 03 21340 200 +56,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
различного 

функционального 
назначения

05 03 17 1 01 71390 +49 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 01 71390 200 +49 200,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки на 
ул. П ономаренко в г. 

А лексеевка

05 03 17 1 02 80301 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80301 200 +3 280,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки на 

ул. Садовая в 
микрорайоне 

Красный хуторок

05 03 17 1 02 80302 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80302 200 +3 280,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки на 
ул. Заречная, 15 в с. 

Репенка

05 03 17 1 02 80303 +3 280,0 0,0 0,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80303 200 +3 280,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки в 
микрорайоне ИЖ С 

"Ильинка" в с. 
И льинка

05 03 17 1 02 80304 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80304 200 +3 280,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки на 

ул. Советская, в с. 
И льинка

05 03 17 1 02 80305 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80305 200 +3 280,0 0,0 0,0

У стройство детской 
игровой площ адки на 
ул. М остовая д.22 в 

г.А лексеевка

05 03 17 1 02 80306 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 17 1 02 80306 200 +3 280,0 0,0 0,0

М ероприятия, 
направленные на 

реализацию  
инициативных 

проектов, в том числе 
наказов

05 03 99 9 00 20120 -2 520,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 99 9 00 20120 200 -2 520,0 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8

Другие вопросы в 
области ж илищ но­

коммунального 
хозяйства

05 05 0,0 0,0 0,0

П роведение 
мероприятий по 
благоустройству 
общ ественны х и 

дворовы х территорий

05 05 17 1 01 20050 -1 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 05 17 1 01 20050 200 -1 500,0 0,0 0,0

Создание
комфортной среды в 

малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 

Всероссийского 
конкурса лучш их 

проектов создания 
комфортной 

городской среды

05 05 17 1Р 25 4240 + 1 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 05 17 1Р 25 4240 200 +1 500,0 0,0 0,0

О храна окружающ ей 
среды

06 00 -641,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 

окружаю щ ей среды
06 05 11 3 04 21410 -641,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
разработке проектно­

сметной
документации на 
рекультивацию  

объектов
накопленного вреда 
окружаю щ ей среде

06 05 11 3 04 21410 200 -641,0 0,0 0,0

О бразование 07 00 +57 498,5 0,0 0,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8

Дош кольное
образование

07 01 0,0 +11 607,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
строительству, 

реконструкции и 
капитальному 

ремонту объектов 
социальной сферы 

А лексеевского 
городского округа

07 01 02 1 04 80100 0,0 +11 607,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

07 01 02 1 04 80100 200 0,0 +11 607,0 0,0

О бщ ее образование 07 02 +57 699,0 -11 607,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

07 02 02 2 01 00590 +12 000,0 -11 607,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

07 02 02 2 01 00590 600 +12 000,0 -11 607,0 0,0

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования, на 

получение 
общ едоступного и 

бесплатного 
образования

07 02 02 2 01 73040 +44 713,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

07 02 02 2 01 73040 600 +44 713,0 0,0 0,0

О беспечение
реализации

07 02 02 5 02 23090 +1 000,0 0,0 0,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8

мероприятий по 
оценке качества 

общего образования
Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению

07 02 02 5 02 23090 300 +1 000,0 0,0 0,0

Выплата 
ежемесячных 

стипендий главы 
администрации 
А лексеевского 

городского округа, 
выплачиваемых 

наиболее одаренным 
выпускникам 

общ еобразовательны 
х учреж дений 
(организаций) 
А лексеевского 

городского округа, 
обучаю щ имся в 

высш их учебных 
заведениях

07 02 02 5 05 12230 -14,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

07 02 02 5 05 12230 200 -14,0 0,0 0,0

Д ополнительное
образование

07 03 -200,5 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

07 03 02 3 01 00590 -200,5 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

07 03 02 3 01 00590 600 -200,5 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области образования

07 09 0,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг)
07 09 02 5 02 00590 0,0 0,0 0,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных

учреж дений
(организаций)

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

07 09 02 5 02 00590 200 -49,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

07 09 02 5 02 00590 300 +49,0 0,0 0,0

Культура,
кинематография

08 00 +2 019,5 0,0 0,0

Культура 08 01 +1 419,6 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

08 01 05 1 01 00590 -480,4 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

08 01 05 1 01 00590 600 -480,4 0,0 0,0

Гранты (П резидента 
РФ) на реализацию  
проектов в области 

культуры, искусства 
и креативных 

индустрий

08 01 05 1 01 20590 +81,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

08 01 05 1 01 20590 600 +81,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

08 01 05 2 01 00590 +1 819,0 0,0 0,0



34

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

08 01 05 2 01 00590 200 +1 819,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 +599,9 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

08 04 05 4 01 00190 +599,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

08 04 05 4 01 00190 100 +599,9 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 +1 322,0 -5 469,0 -8 912,0

Социальное
обслуживание

населения
10 02 +2 316,3 0,0 0,0

О сущ ествление 
полномочий по 

обеспечению  прав 
граждан на 
социальное 

обслуживание

10 02 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

10 02 04 2 01 71590 200 +855,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

10 02 04 2 01 71590 600 -855,0 0,0 0,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание системы 
долговременного 

ухода за гражданами 
пожилого возраста и 
инвалидами, за счет 
средств резервного 

фонда П равительства 
Российской 
Ф едерации

10 02 04 2 Р3 5163Р +2 316,3 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

10 02 04 2 Р3 5163Р 600 +2 316,3 0,0 0,0

Социальное
обеспечение

населения
10 03 -876,0 -5 469,0 -8 912,0

М еры социальной 
поддержки 

педагогическим 
работникам и 
работникам 
культуры, 

проживаю щ им и 
работаю щ им в 

сельских населенных 
пунктах, рабочих 

поселках (поселках 
городского типа) на 

территории 
А лексеевского 

городского округа

10 03 02 5 03 12220 +14,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебю джетными 

фондами

10 03 02 5 03 12220 100 +14,0 0,0 0,0

Выплата
ежемесячных

денежных
10 03 04 1 02 72450 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0



36

1 2 3 4 5 6 7 8
компенсаций 

расходов по оплате 
ж илищ но­

коммунальных услуг 
иным категориям 

граждан
Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 04 1 02 72450 300 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0

М атериальная 
поддерж ка семей 

при рож дении детей
10 03 04 3 01 20840 +250,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 04 3 01 20840 300 +250,0 0,0 0,0

М атериальная 
поддерж ка при 

получении статуса 
многодетной семьи

10 03 04 3 01 12130 +1 360,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 04 3 01 12130 300 +1 360,0 0,0 0,0

О храна семьи и 
детства

10 04 -153,3 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

обеспечению  жильем 
молоды х семей

10 04 09 1 06 Ь4970 -153,3 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

10 04 09 1 06 Ь4970 300 -153,3 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области социальной 

политики
10 06 +35,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
поддержке 
социально­

ориентированных 
некоммерческих 

организаций

10 06 04 4 01 60850 +35,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям

10 06 04 4 01 60850 600 +35,0 0,0 0,0

О бслуживание 13 00 -34,0 0,0 0,0



37

1 2 3 4 5 6 7 8
государственного
(муниципального)

долга
О бслуживание 

государственного 
внутреннего и 

муниципального 
долга

13 01 -34,0 0,0 0,0

П роцентные платежи 
по муниципальному 
долгу А лексеевского 

городского округа 
обслуживание 

государственного 
(муниципального) 

долга

13 01 99 9 00 27880 -34,0 0,0 0,0

О бслуживание
государственного

долга
13 01 99 9 00 27880 700 -34,0 0,0 0,0

Всего расходов +203 329,6 -5 469,0 -8 912,0

»;

7) дополнить решение приложением № 72 следующего содержания:

«
2

Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от«7» июня 2024 года №2

Ведомственная структура расходов бюджета 
Алексеевского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
показателей

Мин
исте
рств

о,
ведо
мств

о

Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
расх
ода

2024 год 2025 год 2026 год

Сумма (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация 
Алексеевского 

городского округа
850 +142 036,3 +11 607,0 0,0

Общегосударственны 
е вопросы

850 01 00 -2 303,0 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства РФ, 

высших
исполнительных

органов
государственной 

власти субъектов РФ, 
местных 

администраций

850 01 04 0,0 0,0 0,0

Развитие и 
модернизация 

информационно- 
телекоммуникационн 
ой инфраструктуры

850 01 04 14 1 01 25020 -170,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 01 04 14 1 01 25020 200 -170,0 0,0 0,0

Обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

850 01 04 99 9 00 00190 -2 133,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 01 04 99 9 00 00190 200 -2 767,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

850 01 04 99 9 00 00190 800 +634,0 0,0 0,0

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

850 03 00 +821,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 850 03 09 +821,0 0,0 0,0

О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  

(о к а за н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  
(о р ган и за ц и й )

850 03 09 01 2 01 00590 +821,0 0,0 0,0

П р е д о с т а в л е н и е  
с у б си д и й  

б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и 
и н ы м

850 03 09 01 2 01 00590 600 +821,0 0,0 0,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9
н е к о м м е р ч е с к и м

о р га н и за ц и я м
М ероприятия 850 03 09 01 3 01 29990 -20,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 
фондами

850 03 09 01 3 01 29990 100 +200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 03 09 01 3 01 29990 200 -20,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

850 03 09 01 3 01 29990 300 -200,0 0,0 0,0

М ероприятия 850 03 09 01 5 01 29990 +20,0 0,0 0,0
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 03 09 01 5 01 29990 200 +20,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

850 03 14 0,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 

участвующих в 
охране

общественного
порядка

850 03 14 01 3 01 70420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными

850 03 14 01 3 01 70420 100 +4 377,6 0,0 0,0



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9
фондами

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

850 03 14 01 3 01 70420 300 -4 377,6 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 

участвующих в 
охране

общественного
порядка

850 03 14 01 3 01 80420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 
фондами

850 03 14 01 3 01 80420 100 +4 377,6 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

850 03 14 01 3 01 80420 300 -4 377,6 0,0 0,0

Национальная
экономика

850 04 00 +38 711,0 0,0 0,0

С е л ь с к о е  
х о зя й с т в о  и 

р ы б о л о в с т в о
850 04 05 +150,0 0,0 0,0

О с у щ е с т в л е н и е  
п о л н о м о ч и й  по  

о р га н и за ц и и  
м е р о п р и я т и й  по  
о с у щ е с т в л е н и ю  
д е я т е л ь н о с т и  по  

о б р а щ е н и ю  с 
ж и в о т н ы м и  без 

в л а д е л ь ц ев

850 04 05 11 1 02 23880 +150,0 0,0 0,0

П р е д о с т а в л е н и е  
с у б си д и й  

б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и 
и н ы м

н е к о м м е р ч е с к и м
о р га н и за ц и я м

850 04 05 11 1 02 23880 600 +150,0 0,0 0,0

Транспорт 850 04 08 +32 000,0 0,0 0,0
М е р о п р и я т и я  по 850 04 08 10 2 01 97001 +32 000,0 0,0 0,0



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9
приобретению  

подвижного 
состава 

пассажирского 
транспорта общего 

пользования, 
источником 
финансового 
обеспечения 
расходов на 
реализацию  

которых является 
специальный 
казначейский 

кредит
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 04 08 10 2 01 97001 200 +32 000,0 0,0 0,0

Д орожное 
хозяйство 

(дорожные фонды)
850 04 09 +300,0 0,0 0,0

Капитальный 
ремонт (ремонт) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения

850 04 09 10 1 01 20580 -500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 04 09 10 1 01 20580 200 -500,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

850 04 09 10 1 02 00590 +800,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

850 04 09 10 1 02 00590 600 +800,0 0,0 0,0



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Д р у г и е  в о п р о с ы  в 

о б л аст и  
н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и

850 04 12 +6 261,0 0,0 0,0

С о д е й с т в и е
за н я т о с т и
н а с ел е н и я

850 04 12 08 3 01 43280 0,0 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е сп е ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

850 04 12 08 3 01 43280 200 -30,0 0,0 0,0

С о ц и а л ь н о е  
о б е с п е ч е н и е  и 
и н ы е  в ы п л ат ы  

н а с ел е н и ю

850 04 12 08 3 01 43280 300 +30,0 0,0 0,0

О с у щ е с т в л е н и е  
о т д е л ь н ы х  

п о л н о м о ч и й  в 
о б л аст и  

н а ц и о н а л ь н о й  
э к о н о м и к и

850 04 12 99 9 00 00280 +6 091,0 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е сп е ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

850 04 12 99 9 00 00280 200 +6 091,0 0,0 0,0

О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  

(о к а за н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  
(о р ган и за ц и й )

850 04 12 99 9 00 00590 +170,0 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е сп е ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

850 04 12 99 9 00 00590 200 +170,0 0,0 0,0

Ж илищ но­
коммунальное

хозяйство
850 05 00 +105 635,6 0,0 0,0

Ж и л и щ н о е
х о зя й с т в о

850 05 01 + 3 4  3 3 3 ,6 0 ,0 0 ,0



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Реализация 

мероприятий, 
предусмотренных 

региональной 
программой 
переселения 
граждан из 

непригодного для 
проживания 

ж илищ ного фонда

850 05 01 09 2 06 60560 +34 333,6 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

850 05 01 09 2 06 60560 300 +34 333,6 0,0 0,0

Благоустройство 850 05 03 +71 302,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

850 05 03 15 1 02 00590 +1 521,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

850 05 03 15 1 02 00590 600 +1 521,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству

850 05 03 15 1 02 20050 +3 365,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 15 1 02 20050 200 +3 365,0 0,0 0,0

Организация
наружного
освещения

850 05 03 15 1 03 21340 +56,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 15 1 03 21340 200 +56,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
различного 

функционального

850 05 03 17 1 01 71390 +49 200,0 0,0 0,0



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9
н а зн а ч е н и я

З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е сп е ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

850 05 03 17 1 01 7 1 3 9 0 2 0 0 + 4 9  2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Устройство детской 
игровой площадки на 

ул. Пономаренко в 
г.Алексеевка

850 05 03 17 1 02 80301 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80301 200 +3 280,0 0,0 0,0

Устройство детской 
игровой площадки на 

ул. Садовая в 
микрорайоне 

Красный хуторок

850 05 03 17 1 02 80302 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80302 200 +3 280,0 0,0 0,0

Устройство детской 
игровой площадки на 
ул. Заречная, 15 в с. 

Репенка

850 05 03 17 1 02 80303 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80303 200 +3 280,0 0,0 0,0

Устройство детской 
игровой площадки в 
микрорайоне ИЖ С 

"Ильинка" в с. 
Ильинка

850 05 03 17 1 02 80304 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80304 200 +3 280,0 0,0 0,0

Устройство детской 
игровой площадки на 

ул. Советская, в с. 
Ильинка

850 05 03 17 1 02 80305 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80305 200 +3 280,0 0,0 0,0



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Устройство детской 

игровой площадки на 
ул. Мостовая д.22 в г. 

Алексеевка

850 05 03 17 1 02 80306 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 17 1 02 80306 200 +3 280,0 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 

реализацию 
инициативных 
проектов, в том 
числе наказов

850 05 03 99 9 00 20120 -2 520,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 99 9 00 20120 200 -2 520,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области ж илищ но­

коммунального 
хозяйства

850 05 05 0,0 0,0 0,0

П роведение 
мероприятий по 
благоустройству 
общ ественны х и 

дворовых 
территорий

850 05 05 17 1 01 20050 -1 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 05 17 1 01 20050 200 -1 500,0 0,0 0,0

Создание
комфортной среды 
в малых городах и 

исторических 
поселениях - 
победителях 

Всероссийского 
конкурса лучш их 

проектов создания 
комфортной 

городской среды

850 05 05 17 1Р 25 4240 + 1 500,0 0,0 0,0



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 05 17 1Р 25 4240 200 +1 500,0 0,0 0,0

О храна
окружаю щ ей

среды
850 06 00 -641,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 

окружаю щ ей 
среды

850 06 05 11 3 04 21410 -641,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
разработке 

проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию  

объектов 
накопленного 

вреда
окружаю щ ей среде

850 06 05 11 3 04 21410 200 -641,0 0,0 0,0

Образование 850 07 00 0,0 +11 607,0 0,0

Дошкольное
образование 850 07 01 0,0 +11 607,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
строительству, 

реконструкции и 
капитальному 

ремонту объектов 
социальной сферы 
местного значения

850 07 01 02 1 04 80100 0,0 +11 607,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 07 01 02 1 04 80100 200 0,0 +11 607,0 0,0

Социальная
политика

850 10 00 -153,3 0,0 0,0

О храна семьи и 
детства

850 10 04 -153,3 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

обеспечению 
жильем молодых 

семей

850 10 04 09 1 06 Ь4970 -153,3 0,0 0,0



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

850 10 04 09 1 06 Ь4970 300 -153,3 0,0 0,0

О бслуживание
государственного
(муниципального)

долга

850 13 00 -34,0 0,0 0,0

О бслуживание 
государственного 

внутреннего и 
муниципального 

долга

850 13 01 -34,0 0,0 0,0

П роцентные 
платежи по 

муниципальному 
долгу

А лексеевского 
городского округа 

обслуживание 
государственного 
(муниципального) 

долга

850 13 01 99 9 00 27880 -34,0 0,0 0,0

О бслуживание
государственного

долга
850 13 01 99 9 00 27880 700 -34,0 0,0 0,0

К омитет финансов 
и бюджетной 

политики 
администрации 
А лексеевского 

городского округа

861 +300,0 0,0 0,0

О бщ егосударствен 
ные расходы

861 01 00 +300,0 0,0 0,0

Ф ункционировани 
е правительства 

РФ, высш их 
исполнительных 

органов
государственной 
власти субъектов 

РФ, местных 
администраций

861 01 04 +300,0 0,0 0,0



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления в 
рамках

непрограммного 
направления 
деятельности 
«Реализация 

функций органов 
местного 

самоуправления 
А лексеевского 

городского 
округа»

861 01 04 99 9 00 00190 +300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

861 01 04 99 9 00 00190 200 +300,0 0,0 0,0

Управление 
образования 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

871 +57 713,0 -11 607,0 0,0

Общее
образование

871 07 02 +57 699,0 -11 607,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреж дений 
(организаций)

871 07 02 02 2 01 00590 +12 000,0 -11 607,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

871 07 02 02 2 01 00590 600 +12 000,0 -11 607,0 0,0

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования, на 

получение 
общ едоступного и 

бесплатного

871 07 02 02 2 01 73040 +44 713,0 0,0 0,0



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9
образования

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

871 07 02 02 2 01 73040 600 +44 713,0 0,0 0,0

Обеспечение 
реализации 

мероприятий по 
оценке качества 

общего 
образования

871 07 02 02 5 02 23090 +1 000,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

871 07 02 02 5 02 23090 300 +1 000,0 0,0 0,0

Выплата 
ежемесячных 

стипендий главы 
администрации 
А лексеевского 

городского округа, 
выплачиваемых 

наиболее 
одаренным 

выпускникам 
общ еобразователь 
ных учреж дений 

(организаций) 
А лексеевского 

городского округа, 
обучаю щ имся в 

высш их учебны х 
заведениях

871 07 02 02 5 05 12230 -14,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственны х 
(муниципальных) 

нужд

871 07 02 02 5 05 12230 200 -14,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области образования

871 07 09 0,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных

871 07 09 02 5 02 00590 0,0 0,0 0,0



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреждений

(организаций)
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

871 07 09 02 5 02 00590 200 -49,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

871 07 09 02 5 02 00590 300 +49,0 0,0 0,0

Социальная
политики

871 10 00 +14,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение

населения
871 10 03 +14,0 0,0 0,0

М еры социальной 
поддержки 

педагогическим 
работникам и 
работникам 
культуры, 

проживающим и 
работающим в 

сельских населенных 
пунктах, рабочих 

поселках (поселках 
городского типа) на 

территории 
Алексеевского 

городского округа

871 10 03 02 5 03 12220 +14,0 0,0 0,0

Р а с х о д ы  н а  
в ы п л ат ы

п е р с о н ал у  в ц е л я х  
о б е сп е ч ен и я  
в ы п о л н ен и я  

ф у н к ц и й
г о с у д а р с т в е н н ы м и

о р га н а м и ,
к а зе н н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и ,
о р га н а м и

у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и

в н е б ю д ж е т н ы м и
ф о н д а

871 10 03 02 5 03 12220 100 +14,0 0,0 0,0

Управление 
культуры 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

872 +1 819,0 0,0 0,0

Образование 872 07 00 -200,5 0,0 0,0



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дополнительное

образование
872 07 03 -200,5 0,0 0,0

О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  

(о к а за н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  
(о р ган и за ц и й )

872 07 03 02 3 01 00590 -200,5 0,0 0,0

П р е д о с т а в л е н и е  
с у б си д и й  

б ю д ж е т н ы м , 
а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и 
и н ы м

н е к о м м е р ч е с к и м
о р га н и за ц и я м

872 07 03 02 3 01 00590 600 -200,5 0,0 0,0

Культура,
кинематография

872 08 00 +2 019,5 0,0 0,0

Культура 872 08 01 +1 419,6 0,0 0,0
Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)

872 08 01 05 1 01 00590 -480,4 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям

872 08 01 05 1 01 00590 600 -480,4 0,0 0,0

Гранты (Президента 
РФ) на реализацию 
проектов в области 

культуры, искусства 
и креативных 

индустрий

872 08 01 05 1 01 20590 +81,0 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям

872 08 01 05 1 01 20590 600 +81,0 0,0 0,0

О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  

(о к а за н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  
(о р ган и за ц и й )

872 08 01 05 2 01 00590 +1 819,0 0,0 0,0



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9
З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е сп е ч ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

872 08 01 05 2 01 00590 200 +1 819,0 0,0 0,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в 
о б л ас т и  к у л ь т у р ы , 

к и н е м а т о гр а ф и и
872 08 04 +599,9 0,0 0,0

О б е с п е ч е н и е  
ф у н к ц и й  о р га н о в  

м ес т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

872 08 04 05 4 01 00190 +599,9 0,0 0,0

Р а с х о д ы  н а  
в ы п л ат ы

п е р с о н ал у  в ц е л я х  
о б е сп е ч ен и я  
в ы п о л н ен и я  

ф у н к ц и й
г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и  

) о р га н а м и , 
к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  

у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и

872 08 04 05 4 01 00190 100 +599,9 0,0 0,0

Управление 
социальной защиты 

населения 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

873 +1 461,3 0,0 0,0

Социальная политика 873 10 00 +1 461,3 0,0 0,0

Социальное
обслуживание

населения
873 10 02 +2 316,3 0,0 0,0

Осуществление 
полномочий по 

обеспечению прав 
граждан на 
социальное 

обслуживание, 
осуществляемое за 
счет субвенции из 

областного бюджета

873 10 02 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

873 10 02 04 2 01 71590 200 +855,0 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям

873 10 02 04 2 01 71590 600 -855,0 0,0 0,0

Создание системы 
долговременного 

ухода за 
гражданами 

пожилого возраста 
и инвалидами, за 

счет средств 
резервного фонда 

П равительства 
Российской 
Ф едерации

873 10 02 04 2 Р3 5163Р +2 316,3 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

873 10 02 04 2 Р3 5163Р 600 +2 316,3 0,0 0,0

Социальное
обеспечение

населения
873 10 03 -890,0 -5 469,0 -8 912,0

Выплата 
ежемесячных 

денежных 
компенсаций 
расходов по 

оплате ж илищ но­
коммунальных 

услуг иным 
категориям 

граждан

873 10 03 04 1 02 72450 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

873 10 03 04 1 02 72450 300 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0

М атериальная 
поддерж ка семей

873 10 03 04 3 01 20840 +250,0 0,0 0,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8 9
при рождении 

детей
Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению

873 10 03 04 3 01 20840 300 +250,0 0,0 0,0

М атериальная 
поддерж ка при 

получении статуса 
многодетной 

семьи

873 10 03 04 3 01 12130 +1 360,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

873 10 03 04 3 01 12130 300 +1 360,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области 

социальной 
политики

873 10 06 +35,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
поддержке 
социально­

ориентированных 
некоммерческих 

организаций

873 10 06 04 4 01 60850 +35,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и 
иным

некоммерческим
организациям

873 10 06 04 4 01 60850 600 +35,0 0,0 0,0

Всего расходов +203 329,6 -5 469,0 -8 912,0

»;
л

8) дополнить решение приложением № 8 следующего содержания: 
«

Л

«Приложение №8 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «7» июня 2024 года № 2

Распределение бюджетных ассигнований



55

по целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

Н аим енование Ц С Р ВР Рз П Р
2024 год 2025 год 2026 год

С ум м а (тыс. руб .)
1 2 3 4 5 6 7 8

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 
населения и территории 

Алексеевского городского 
округа»

01 +821,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение 

последствий 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность и 

защита населения» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 
населения и территории 

Алексеевского городского 
округа»

01 2 +821,0 0,0 0,0

Основное мероприятие « 
Обеспечение технической 
готовности подразделений 

противопожарной и 
спасательной служб»

01 2 01 +821,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций)

01 2 01 00590 +821,0 0,0 0,0



56

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям

01 2 01 00590 600 03 09 +821,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Укрепление 

общественного порядка» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 
населения и территории 

Алексеевского городского 
округа

01 3 -20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Мероприятия в сфере 

профилактики 
правонарушений и борьбы 

с преступностью»

01 3 01 -20,0 0,0 0,0

Мероприятия 01 3 01 29990 -20,0 0,0 0,0
Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления, 
государственными 

внебюджетными фондами

01 3 01 29990 100 03 09 +200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 01 29990 200 03 09 -20,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 3 01 29990 300 03 09 -200,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по оказанию поддержки 

граждан и их 
объединений, 

участвующих в охране 
общественного порядка

01 3 01 70420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения
01 3 01 70420 100 +4 377,6 0,0 0,0



57

1 2 3 4 5 6 7 8
функций

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления, 
государственными 

внебюджетными фондами
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 3 01 70420 300 -4 377,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по оказанию поддержки 

граждан и их 
объединений, 

участвующих в охране 
общественного порядка

01 3 01 80420 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления, 
государственными 

внебюджетными фондами

01 3 01 80420 100 +4 377,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 3 01 80420 300 -4 377,6 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Противодействие 

терроризму и 
экстремизму»

01 5 +20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Проведение 

профилактической и 
информационно­

пропагандистской 
работы"

01 5 01 +20,0 0,0 0,0

Проведение 
профилактической и 

информационно­
пропагандистской работы

01 5 01 29990 +20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд

01 5 01 29990 200 03 09 +20,0 0,0 0,0



58

1 2 3 4 5 6 7 8
М униципальная 

программа Алексеевского 
городского округа 

«Развитие образования 
Алексеевского городского 

округа» 02 +57 512,5 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие 

дошкольного 
образования» 

муниципальной 
программы Алексеевского 

городского округа 
«Развитие образования 

Алексеевского городского 
округа» 02 1 0,0 +11 607,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие

инфраструктуры системы 
дошкольного 
образования» 02 1 04 0,0 +11 607,0 0,0

Реализация мероприятий 
по строительству, 
реконструкции и 

капитальному ремонту 
объектов социальной 
сферы Алексеевского 

городского округа 02 1 04 80100 0,0 +11 607,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 04 80100 200 07 01 0,0 +11 607,0 0,0
Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 
муниципальной 

программы
Алексеевского городского 

округа «Развитие 
образования

Алексеевского городского 
округа» 02 2 +56 713,0 -11 607,0 0,0

Основное мероприятие 
«Реализация программ 

общего образования» 02 2 01 +56 713,0 -11 607,0 0,0
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 02 2 01 00590 +12 000,0 -11 607,0 0,0
Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 02 2 01 00590 600 07 02 +12 000,0 -11 607,0 0,0



59

1 2 3 4 5 6 7 8
некоммерческим

организациям

Реализация 
государственного 
стандарта общего 
образования, на 

получение 
общ едоступного и 

бесплатного образования 02 2 01 73040 +44 713,0 0,0 0,0
П редоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреж дениям и иным 
некоммерческим 

организациям 02 2 01 73040 600 07 02 +44 713,0 0,0 0,0
П одпрограм ма «Развитие 

дополнительного 
образования» 

муниципальной 
программы 

А лексеевского 
городского округа 

«Развитие образования 
А лексеевского 

городского округа» 02 3 -200,5 0,0 0,0
О сновное мероприятие 

«Реализация 
дополнительных 

общ еобразовательных 
(общ еразвиваю щ их) 

программ» 02 3 01 -200,5 0,0 0,0
Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальны х 

учреж дений 
(организаций) 02 3 01 00590 -200,5 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреж дениям и иным 

некоммерческим 
организациям 02 3 01 00590 600 07 03 -200,5 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 
муниципальной 

программы» 
муниципальной 

программы Алексеевского 02 5 +1 000,0 0,0 0,0



60

1 2 3 4 5 6 7 8
городского округа 

«Развитие образования 
Алексеевского городского 

округа»
Основное мероприятие 

«Реализация механизмов 
оценки качества 

образования» 02 5 02 +1 000,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 02 5 02 00590 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 02 00590 200 07 09 -49,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 02 5 02 00590 300 07 09 +49,0 0,0 0,0
Обеспечение реализации 

мероприятий по оценке 
качества общего 

образования 02 5 02 23090 +1 000,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 02 5 02 23090 300 07 02 +1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Социальная поддержка 

педагогических 
работников» 02 5 03 +14,0 0,0 0,0

Меры социальной 
поддержки 

педагогическим 
работникам и работникам 
культуры, проживающим 
и работающим в сельских 

населенных пунктах, 
рабочих поселках 

(поселках городского 
типа) на территории 

Алексеевского городского 
округа 02 5 03 12220 +14,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 02 5 03 12220 100 10 03 +14,0 0,0 0,0



61

1 2 3 4 5 6 7 8
государственными 

внебюджетными фондами

Основное мероприятие 
"Выплата ежемесячной 

стипендии главы 
администрации 

Алексеевского городского 
округа" 02 5 05 -14,0 0,0 0,0

Выплата ежемесячных 
стипендий главы 
администрации 

Алексеевского городского 
округа, выплачиваемых 

наиболее одаренным 
выпускникам 

общеобразовательных 
учреждений (организаций) 
Алексеевского городского 

округа, обучающимся в 
высших учебных 

заведениях 02 5 05 12230 -14,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 02 5 05 12230 300 07 02 -14,0 0,0 0,0

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан Алексеевского 

городского округа» 04 +1 461,3 -5 469,0 -8 912,0
Подпрограмма «Развитие 

мер социальной 
поддержки отдельных 

категорий граждан» 04 1 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0
Основное мероприятие « 
Социальная поддержка 
отдельных категорий 

граждан» 04 1 02 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0
Оплата ежемесячных 

денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 

июня 1923 г. по 
03сентября 1945г. (Детям 

войны) 04 1 02 72450 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 1 02 72450 300 10 03 -2 500,0 -5 469,0 -8 912,0

Подпрограмма 
«Модернизация и 

развитие социального 
обслуживания населения» 04 2 +2 316,3 0,0 0,0



62

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальной

программы
Алексеевского городского 

округа «Социальная 
поддержка граждан 
городского округа»

Основное мероприятие 
«Оказание социальных 

услуг населению 
организациями 

социального 
обслуживания» 04 2 01 0,0 0,0 0,0
Осуществление 
полномочий по 

обеспечению прав 
граждан на социальное 

обслуживание 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 01 71590 200 10 02 +855,0 0,0 0,0
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 04 2 01 71590 600 10 02 -855,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

"Проект "Старшее 
поколение" 04 2 Р3 +2 316,3 0,0 0,0

Создание системы 
долговременного ухода за 

гражданами пожилого 
возраста и инвалидами, за 

счет средств резервного 
фонда Правительства 

Российской Федерации 04 2 Р3 5163Р +2 316,3 0,0 0,0
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 04 2 Р3 5163Р 600 10 02 +2 316,3 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Социальная поддержка 
семьи и детей» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Социальная поддержка 
граждан Алексеевского 

городского округа» 04 3 +1 610,0 0,0 0,0



63

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие 
«Предоставление мер 

социальной поддержки 
семьям и детям» 04 3 01 +1 610,0 0,0 0,0

Материальная поддержка 
семей при рождении детей 04 3 01 20840 +250,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 3 01 20840 300 10 03 +250,0 0,0 0,0
Материальная поддержка 

при получении статуса 
многодетная семья 04 3 01 12130 +1 360,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 3 01 12130 300 10 03 +1 360,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка деятельности 

социально­
ориентированных 
некоммерческих 

организаций, 
направленной на защиту 

интересов ветеранов, 
инвалидов и семей с 

детьми» муниципальной 
программы Алексеевского 

городского округа 
«Социальная поддержка 
граждан Алексеевского 

городского округа» 04 4 +35,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Мероприятия по 
повышению 

эффективности 
поддержки социально­

ориентированных 
некоммерческих 

организаций» 04 4 01 +35,0 0,0 0,0
М ероприятия по 

поддержке социально­
ориентированных 
некоммерческих 

организаций 04 4 01 60850 +35,0 0,0 0,0
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 04 4 01 60850 600 10 06 +35,0 0,0 0,0
М униципальная 

программа Алексеевского 
городского округа 

«Развитие культуры и 05 +2 019,5 0,0 0,0



64

1 2 3 4 5 6 7 8
искусства Алексеевского 

городского округа »

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 

муниципальной 
программы

Алексеевского городско 
округа «Развитие 

культуры и искусства 
Алексеевского городско 

округа » 05 1 -399,4 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 05 1 01 -399,4 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 05 1 01 00590 -480,4 0,0 0,0
Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 05 1 01 00590 600 08 01 -480,4 0,0 0,0
Гранты (Президента РФ) 

на реализацию проектов в 
области культуры, 

искусства и креативных 
индустрий 05 1 01 20590 +81,0 0,0 0,0

Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 05 1 01 20590 600 08 01 +81,0 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Культурно-досуговая 
деятельность и народное 

творчество» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Развитие культуры и 
искусства Алексеевского 

городского округа» 05 2 +1 819,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 05 2 01 +1 819,0 0,0 0,0



65

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 05 2 01 00590 +1 819,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 01 00590 200 08 01 +1 819,0 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Развитие культуры и 
искусства Алексеевского 

городского округа» 05 4 +599,9 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Организация и 
обеспечение реализации 
основных направлений 
деятельности в области 

культуры» 05 4 01 +599,9 0,0 0,0
Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 0 5 4 0 1  00190 +599,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций

государственными 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фонда 05 4 01 00190 100 08 04 +599,9 0,0 0,0

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Развитие экономического 

потенциала и 
формирования 

благоприятного 
предпринимательского 

климата в Алексеевском 
городском округе» 08 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Содействие занятости 

населения» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 08 3 0,0 0,0 0,0



66

1 2 3 4 5 6 7 8
«Развитие экономического 

потенциала и 
формирования 

благоприятного 
предпринимательского 

климата в Алексеевском 
городском округе»

Основное мероприятие 
"Активная политика 

занятости населения" 08 3 01 0,0 0,0 0,0
Содействие занятости 

населения 08 3 01 43280 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 3 01 43280 200 04 12 -30,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 08 3 01 43280 300 04 12 +30,0 0,0 0,0

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
жителей Алексеевского 

городского округа» 09 +34 180,3 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Стимулирование 
развития жилищного 

строительства» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
жителей Алексеевского 

городского округа» 09 1 -153,3 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Обеспечение жильем 

молодых семей» 09 1 06 -153,3 0,0 0,0
Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 

молодых семей 09 1 06 Ь4970 -153,3 0,0 0,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 09 1 06 Ь4970 300 10 04 -153,3 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 
населения качественными 

услугами жилищно­
коммунального 09 2 +34 333,6 0,0 0,0



67

1 2 3 4 5 6 7 8
хозяйства» 

муниципальной 
программы Алексеевского 

городского округа 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
жителей Алексеевского 

городского округа»
Основное мероприятие 

"Обеспечение 
мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов" 09 2 06 +34 333,6 0,0 0,0
Реализация мероприятий, 

предусмотренных 
региональной программой 

переселения граждан из 
непригодного для 

проживания жилищного 
фонда 09 2 06 60560 +34 333,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 09 2 06 60560 300 05 01 +34 333,6 0,0 0,0

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Совершенствование и 
развитие транспортной 

системы, дорожной сети и 
благоустройство 

Алексеевского городского 
округа» 10 +32 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Совершенствование и 

развитие дорожной сети» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Совершенствование и 
развитие транспортной 

системы, дорожной сети и 
благоустройство 

Алексеевского городского 
округа» 10 1 +300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 10 1 01 -500,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
(ремонт) автомобильных 10 1 01 20580 -500,0 0,0 0,0



68

1 2 3 4 5 6 7 8
дорог общего пользования 

местного значения
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 01 20580 200 04 09 -500,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 10 1 02 +800,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 10 1 02 00590 +800,0 0,0 0,0
Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 10 1 02 00590 600 04 09 +800,0 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Совершенствование и 
развитие транспортной 

системы» муниципальной 
программы Алексеевского 

городского округа 
«Совершенствование и 
развитие транспортной 

системы, дорожной сети и 
благоустройство 

Алексеевского городского 
округа» 10 2 +32 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие « 
Организация 

транспортного 
обслуживания населения в 
городском и пригородном 

сообщении» 10 2 01 +32 000,0 0,0 0,0
М ероприятия по 

приобретению 
подвижного состава 

пассажирского транспорта 
общего пользования, 

источником финансового 
обеспечения расходов на 

реализацию которых 
является специальный 
казначейский кредит 10 2 01 97001 +32 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 10 2 01 97001 200 04 08 +32 000,0 0,0 0,0



69

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд

М униципальная 
программа Алексеевского 

городского округа 
«Развитие сельского 
хозяйства и охрана 

окружающей среды» 11 -491,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие 
отраслей растениеводства 

и животноводства» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Развитие сельского 
хозяйства и охрана 

окружающей среды в 
Алексеевском городском 

округе» 11 1 +150,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

"Осуществление 
деятельности по 

обращению с животными 
без владельцев" 11 1 02 +150,0 0,0 0,0
Осуществление 
полномочий по 

организации мероприятий 
по осуществлению 

деятельности по 
обращению с животными 

без владельцев 11 1 02 23880 +150,0 0,0 0,0
Предоставлений субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 11 1 02 23880 600 04 05 +150,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды и 
рациональное 

природопользование» 
муниципальной 

программы Алексеевского 
городского округа 

«Развитие сельского 
хозяйства и охрана 

окружающей среды» 11 3 -641,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

"Рекультивация объектов 
накопленного вреда 
окружающей среды 11 3 04 -641,0 0,0 0,0



70

1 2 3 4 5 6 7 8

М ероприятия по 
разработке проектно­

сметной документации на 
рекультивацию объектов 

накопленного вреда 
окружающей среде 11 3 04 21410 -641,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 04 21410 200 06 05 -641,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций по 

содержанию 
скотомогильников 

(биотермических ям) 11 3 07 0,0 0,0 0,0

Обеспечение функций по 
содержанию 

сибиреязвенных 
скотомогильников 

(биотермических ям) 11 3 07 73870 -89,5 -93,0 -96,7
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 11 3 07 73870 100 04 05 -89,5 -93,0 -96,7

Обеспечение функций по 
содержанию 

сибиреязвенных 
скотомогильников 

(биотермических ям) 11 3 07 73780 +89,5 +93,0 +96,7
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 11 3 07 73780 100 04 05 +89,5 +93,0 +96,7



71

1 2 3 4 5 6 7 8
М униципальная 

программа Алексеевского 
городского округа 

«Развитие 
информатизации в 

Алексеевском городском 
округе» 14 -170,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие 
и модернизация 

информационно­
телекоммуникационной 

инфраструктуры 
администрации 

Алексеевского городского 
округа» муниципальной 

программы
Алексеевского городского 

округа «Развитие 
информатизации в 

Алексеевском городском 
округе» 14 1 -170,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие и модернизация 

информационно­
телекоммуникационной 

инфраструктуры в 
администрации 

Алексеевского городского 
округа» 14 1 01 -170,0 0,0 0,0

Развитие и модернизация 
информационно­

телекоммуникационной 
инфраструктуры 14 1 01 25020 -170,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для

государственных нужд 14 1 01 25020 200 01 04 -170,0 0,0 0,0
Благоустройство 

территории Алексеевского 
городского округа 15 +4 942,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Организация 

благоустройства 
территории Алексеевского 

городского округа» 15 1 +4 942,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Организация 
обустройства и 

озеленения территории 
Алексеевского городского 

округа» 15 1 02 +4 886,0 0,0 0,0



72

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальны х 

учреж дений 
(организаций) 15 1 02 00590 +1 521,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреж дениям и иным 

некоммерческим 
организациям 15 1 02 00590 600 05 03 +1 521,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 15 1 02 20050 +3 365,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для

государственных нужд 15 1 02 20050 200 05 03 +3 365,0 0,0 0,0

Организация наружного 
освещения населенных 
пунктов Алексеевского 

городского округа 15 1 03 +56,0 0,0 0,0
Организация освещения 

на территории 
Алексеевского городского 

округа 15 1 03 21340 +56,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 03 21340 200 05 03 +56,0 0,0 0,0

Формирование 
современной городской 

среды на территории 
Алексеевского городского 

округа 17 +68 880,0 0,0 0,0
Подпрограмма 

«Благоустройство 
дворовых территорий 

многоквартирных домов, 
общественных и иных 

территорий 
соответствующего 
функционального 

назначения Алексеевского 
городского округа» 17 1 +68 880,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение проведения 

мероприятий по 
благоустройству 

общественных, иных 17 1 01 +47 700,0 0,0 0,0



73

1 2 3 4 5 6 7 8
территорий и дворовых 

территорий
многоквартирных домов, 

соответствующего 
функционального 

назначения Алексеевского 
городского округа»

Проведение мероприятий 
по благоустройству 

общественных и дворовых 
территорий 17 1 01 20050 -1 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 20050 200 05 05 -1 500,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по благоустройству 

территорий различного 
функционального 

назначения 17 1 01 71390 +49 200,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 01 71390 200 05 03 +49 200,0 0,0 0,0
Региональный проект 

"Решаем вместе" в рамках 
инициативного 

бюджетирования 17 1 02 +19 680,0 0,0 0,0
Устройство детской 

игровой площадки на 
ул.Пономаренко в 

г.Алексеевка 17 1 02 80301 +3 280,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 02 80301 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0
Устройство детской 

игровой площадки на ул. 
Садовая в микрорайоне 

Красный хуторок 17 1 02 80302 +3 280,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 02 80302 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0
Устройство детской 

игровой площадки на 
ул.Заречная, 15 в с. 

Репенка 17 1 02 80303 +3 280,0 0,0 0,0



74

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 02 80303 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0
Устройство детской 
игровой площадки в 
микрорайоне ИЖС 

"Ильинка" в с. Ильинка 17 1 02 80304 +3 280,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 02 80304 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0
Устройство детской 

игровой площадки на ул. 
Советская, в с. Ильинка 17 1 02 80305 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 02 80305 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0

Устройство детской 
игровой площадки на ул. 

Мостовая д.22 в 
г.Алексеевка 17 1 02 80306 +3 280,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 02 80306 200 05 03 +3 280,0 0,0 0,0

Проект "Формирование 
комфортной городской 

среды"
17 1 Р2 +1 500,0 0,0 0,0

Создание комфортной 
среды в малых городах и 
исторических поселениях 

- победителях 
Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской 

среды 17 1 Р2 54240 +1 500,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 Р2 54240 200 05 05 +1 500,0 0,0 0,0
Непрограммная часть 99 +1 874,0 0,0 0,0

Непрограммное 
направление деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 
самоуправления 

Алексеевского городского 99 9 +1 874,0 0,0 0,0



75

1 2 3 4 5 6 7 8
округа»

Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммного 

направления деятельности 
«Реализация функций 

органов местного 
самоуправления 

Алексеевского городского 
округа» 99 9 00 00190 -1 833,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 -2 467,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 +634,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
полномочий в области 

национальной экономики 99 9 00 00280 +6 091,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00280 200 04 12 +6 091,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (организаций) 99 9 00 00590 +170,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 04 12 +170,0 0,0 0,0
Мероприятия, 

направленные на 
реализацию

инициативных проектов, в 
том числе наказов 99 9 00 20120 -2 520,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 20120 200 05 03 -2 520,0 0,0 0,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

Алексеевского городского 
округа обслуживание 

государственного 
(муниципального) долга 99 9 00 27880 -34,0 0,0 0,0

Обслуживание 99 9 00 27880 700 13 01 -34,0 0,0 0,0



76

1 2 3 4 5 6 7 8
государственного 

(муниципального) долга
Всего расходов +203 329,6 -5 469,0 -8 912,0

»;

9) приложение № 9 решения изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 

от «23» декабря 2022 года № 2

Бюджет
дорожного фонда Алексеевского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.)
2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5
Доходы

1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для 
дизельных и карбюраторных 
(инверторных) двигателей, 
производимые на территории 
Российской Федерации, в части 
подлежащей зачислению в бюджет 
Алексеевского городского округа

38 033,0 37 473,0 35 884,0

2. Часть общего объема доходов 
бюджета городского округа

76 728,0 64 906,0 7 040,0

3. Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных 
пунктов, на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

261 507,4 79 906,2 0,0

Остатки по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

5 510,8 0,0 0,0



77

1 2 3 4 5
Остаток средств муниципального 
дорожного фонда по состоянию на 
01.01.2024 г.

6 377,7 0,0 0,0

Итого доходов 388 156,9 179 285,2 42 924,0
Расходы

1. Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

101 688,8 94 278,0 42 924,0

2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

286 468,1 85 007,2 0,0

Итого расходов 388 156,9 179 285,2 42 924,0
».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом 
Алексеевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по 
экономическому развитию, бюджету и налогам (Бабич И.В).


